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ÅBYHØJ KULTURUGE – UGE 40 – 2025 

Åbyhøj Kulturuge, også kaldet K40, startede i 2019 på foranled-
ning af Åby Sogn, Åby Biblioteks Venner og Elværket i Åbyhøj. 
Kulturugen foregår hvert år i uge 40 og henvender sig til alle, 
der har tilknytning til 8230 Åbyhøj. 
 
Intentionen med Åbyhøj Kulturuge er, at alle typer af aktører i 
Åbyhøj skal have en chance for at blive eksponeret, og ugen 
stykkes sammen af aktiviteter, som udbydes af bydelens forenin-
ger, netværk og private aktører.  
 
Aktiviteterne kan foregå på kendte og mindre kendte steder, sce-
ner og platforme i Åbyhøj. Man har selv ansvar for sin aktivitet 
både økonomisk og praktisk. 
 
Til at koordinere kulturugen er nedsat et K40-udvalg, hvis med-
lemmer er repræsentanter fra Åby sogn, menighedsrådet, Åby 
Bibliotek, Åby Biblioteks Venner og Elværket. Ideen med dette 
udvalg er at skabe en mulighed for at styrke det kulturelle sam-
arbejde i Åbyhøj. 
 
Private aktører, netværk eller foreninger i Åbyhøj er velkomne til 
at deltage med aktiviteter i kulturugen. 
 
Henvendelse: kulturaaby@gmail.com 
 
Åbyhøj Kulturuge har Facebook-siden: ”Åbyhøj Kulturuge 40”, og 
der laves hvert år et trykt program, som husstandsomdeles medio 
september og er tilgængeligt på aabybibvenner.dk, el8230.dk 
og aaby-sogn.dk 
 

Åbyfonden 

Det trykte program er i alle årene finansieret af Aaby Sogns 

Støtteforening, som nu er blevet en rigtig fond nemlig Aaby sogns 

almennyttige Støttefond i daglig tale Aabyfonden. Åbyfonden vil 

fortsat støtte foreninger, institutioner, skoler etc. og prioriterer 

fortsat ansøgninger fra Åbyhøj. 
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http://www.aabybibvenner.dk
http://www.el8230.dk
http://www.aaby-sogn.dk


LØRDAG DEN 27.09.25 

Kl.12.30-13.30 Koncert med Walk In Trio, Åby Bibliotek Ludvig Feilbergsvej 7  

Tag et break og nyd let tilgængelig instrumental musik på guitar, bas, kromatisk 
mundharpe og rytmeloops.  

Kl.11-12 Kulturuge-åbning med Kucheza, Åby Bibliotek Ludvig Feilbergsvej 7  

Med sambarytmer, dans og sang kan du åbne Kulturugen 2025 

(K40) sammen med musikklubben Kucheza og forhåbentlig mange 

musikglade børn og voksne Åbyhøjere v. indgangen til Åby Bibliotek 

 

 

Kl.13 Fodboldkamp på Åbyhøj Stadion. Åbyhøj IF og Aarhus Black Vipers, Jyl-

landsserien, Åbyvej 79. Husk der er gratis adgang til stadion 
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Kl.10-11 Pippis 80-års fødselsdag, Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsvej 7  
Hurra! Pippi er fyldt 80 år. Kom og vær med til at fejre hende.  For hele familien, 
men måske mest for de 3-6 årige og deres forældre 

Kl.9-16 Familieskydning (riffel) med Postens Skytteforening, under Åby Bibliotek, 
Ludvig Feilbergsvej 7 
Alle er velkomne.  Eneste krav er, at man er en familie med mindst 1 voksen, og 1 
barn (over 7 og under 15 år). Pris 30 kr. pr person. Se nærmere på postskytten.dk  
Tilmelding til event@postskytten.dk med familienavn, antal deltagere og ønske om 
man vil skyde formiddag eller eftermiddag. Så får man en skydetid tilsendt 

http://www.postskytten.dk
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SØNDAG DEN 28.09.25 

Kl.11-12 ”SICK project” kickstarter også i år kulturugen 2025 i Åbyhøj Park  
 

Vi bevæger os sammen, smiler, griner, leger. Børn og voksne, der møder hinanden i 

fællesskab og finder nye bekendte, aktiviteter og venskaber. ALLE kan være 

med. ALT er gratis. ALT kan ske 

MANDAG DEN 29.09.25 

Kl.14-15.45 Åbent hus i Sognegården, C.A. Thyregodsvej 47-49 
Kunstneren Helga Hallas Bjerg fortæller om sin kunst. 30 kr for kaffe og hjemmebag 

Kl.16-17.30 Fernisering af kunstudstillingen BOGKUNST, Åby Bibliotek, Ludvig      
Feilbergsvej 7 

Kl.17.30-18.30 Syng med! Judy Glosted 
Show på Åbygaard, Kingosvej 3-7 
 
Judy Glosted er kendt som Diana Benneweis’ 
efterfølger i Cirkus Benneweis og nuværende 
sangerinde i Fede Finn og Funny Boyz. Showet 
er gratis. 
Kl. 16.30-17.30 sælges flotte håndmadder 
(20 kr. pr stk). Bestilles ved Connie 
conm@aarhus.dk, sms 41854342 eller i folke-
husets cafe senest24/8 
 
                                      

Kl.14-16 Åby Sogns kunstforening, Sognegården, C.A. Thyregodsvej 47-49      

Fernisering på oktober måneds kunstudstilling ved Helga Hallas Bjerg  

Kl.19.30 Koncert: Cassiopeia koret med 
fællessang,  Sognegården, C.A. Thyre-
godsvej 47-49       
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Kl.16-17.30 Litteraturvandring, Mødested:  Parkeringspladsen ved Åbyhøjgården 
 
Kom med på en hyggelig gåtur i Gjellerup Skov. Dagens emne er at fare vild, men 
forhåbentlig gælder det kun teksterne, og ikke den rute vi kommer ud på. Undervejs 
stopper vi op og bibliotekets formidler læser højt. Tempoet er stille og roligt og turen 

er max 2,5 km.. Gratis men husk tilmelding på bibliotekets hjemmeside aakb.dk 

Kl.19-21 Foredrag/ fortælling med skuespiller Karin Flensborg: ”Kunsten at holde 
de unge ud”, Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsvej 7 (salen) 
 
Hvordan klarer vi os som ældre, når vi ikke 
længere bestemmer det hele? Det vil Karin 
Flensborg komme ind på i en blanding af fo-
redrag og fortælling, hvor der både bliver 
plads til ”ældrebyrder”, ”det grå guld”, H.C. 
Andersen eventyr, sære madvaner, ”me too”, 
”mit-id” og pengesedler som forsvinder. 
Gratis billetter på aakb.dk 
 
 
 
 

TIRSDAG DEN 30.09.25 

Kl.10.30-11.30  Fællessang med Bjørn ”Bønne” Kristensen på Åby Bibliotek, Lud-

vig Feilbergsvej 7 (salen) 

Kl.14-16 Kirkegårdskaffe, Åbyhøj Kirkes kirkegård -på sydsiden af Sognegården 
ved gartnernes blomsterbod  

Kl.16-16.45 Højtlæsning i Hulen, med Bogspilopperne, Åby Bibliotek, Ludvig Feil-
bergsvej 7 
Hyggelig højtlæsning og små aktiviteter for børn 3-6 år  

aakb.dk
aakb.dk
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Kl.16.30-17.30 Fyraftensyoga, Gl. Åby Kirke, Åby Kirkevej 1 
 
For både nybegyndere og mere erfarne. Medbring gerne egen yoga måtte, beha-
geligt og varmt tøj og tykke sokker. Gratis billet på aaby-sogn.dk 
Evt. spørgsmål til Susanne Ramsdal 51382202 eller subr@km.dk 

Kl.18-19 Åbent hus Åbyhøj Idrætscenter, Carit Etlarsvej 33 
 
Kom med på en rundvisning i 
Åbyhøjs flotte nye idrætscenter. 
Tilmelding ikke nødvendig 
 
 
 
 

Kl.19.30 –20.45 Koncert: Band Dylan i Åbyhøj Kirke, Silkeborgvej 290 
 
Band Dylan tilbyder en spændende fortælling, illustreret med en række af Bob Dy-
lans vidunderlige spirituelle sange, og det hele suppleret med en flot billedside. En 
form for et musikalsk teaterforedrag.  Entré: kr. 100,-  Billetter på aaby-sogn.dk el-
ler ved indgangen (MobilePay eller kontanter)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

aaby-sogn.dk
aaby-sogn.dk/kalender%2030.sept
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ONSDAG DEN 1.10.25 

Kl.10-12 Nørklecafe på Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsvej 7 
 
Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra kl. 10.00 - 
12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek  

Kl.14.30 Koncert for ældre: Historien om Giro 413 

med Karsten Holm, Elværket 

 

En festlig eftermiddag på Elværket for beboere på 

Thorsgården, Åbygården, Sifsgården og ældreboli-

gerne på Nordrevej. Arrangementet er lukket, og der 

kan ikke købes billetter. Koncerten er støttet af Århus 

Kommune, Social og Sundhed 

Kl.14.30-16.00  Basarkreds i Sognegården, C.A. Thyregodsvej 47-49 
 
Vi har basarkreds i Sognegården 1. og 3. onsdag i måneden. Pris for kaffe: 10 kr. 

I Uge40 er du velkommen til at kigge forbi og se, hvad det går ud på 

Kl.16 Fællessang med ”Fyraftenssang”, Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsv.  7 (salen) 
 
 ”Fyraftens Sang” har dækket cafébordene med duge, sat kaffe over og serverer 
forfriskninger. Vi synger sammen med Kim Larsen i højtaleren - både de kendte og 
de mindre kendte sange og fortæller anekdoter om sangene. Fri entre 

Kl.15-17 ”Verden i vores skole”  Åbent hus på Åby Skole, Åbyvej 80 
 
Hele skolen arbejder i starten af uge 40 med forskellige aspekter af ”Verden i vo-
res skole” - kultur og ophav, verdens lande og vores aftryk på verden. Man vil kunne 
besøge værksteder og udstillinger rundt på skolen 

Kl.18-18.30 Åbyhøj Bridgeklub, Åby Bibliotek (KLUBB1)Ludv.ig Feilbergsv.ej 7 
 
Vi spiller bridge hver onsdag aften kl. 18.30 til 21.30. Vi er 16 spillere og har plads 
til flere.  Hvis du vil høre mere om vores klub, er du velkommen til en snak og en kop 
kaffe fra 18 til 18.30. Vi kan evt. hjælpe dig med at finde en makker. Vi betaler 
300 kr. pr sæson, det dækker kaffe, juleafslutning og præmier 
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Kl.19-21 Foredrag: Livet før, under og efter krig og krise. Elværket, Thorsvej 4 
 
Poul Hagen Thisted fortæller om livet som nødhjælpsarbejder i Dansk Flygtninge-
hjælp. Han har arbejdet i mange af verdens brændpunkter og har bl.a. været taget 
som gidsel i Somalia. Billetter kan købes på Elværkets hjemmeside el8230.dk. Pris 
medlemmer 65 kr., ikke-medlemmer 75 kr. 
 
 

Kl.19-21 Foredrag: Öslem Cekic i Gl. Åby Kirke, Åby Kirkevej 1 
Refleksion over integration, befolkningsgrupper og mønsterbrydere.   
 

Som tidligere politiker, sygeplejerske og 
mønsterbryder leverer Özlem Cekic 
skarpe budskaber, der får deltagerne til 
at reflektere og handle.  
Billetter købes på  aaby-sogn.dk. Pris: 
100 kr./stud. 50 kr. 
 
 
 
 
 
 
 

Kl.19-21 Foredrag: Ceres, bryggeriet ved vejen til Aarhus, Åby Bibliotek, Ludvig 
Feilbergsvej 7 (salen) 
 
Åbyhøj Lokalhistorisk forening inviterer til foredrag 
med pensioneret lagerforvalter Allan Meier Jensen, 
Ceres. Fri adgang. Ikke tilmelding. Pris 25 kr. inkl. kaf-
fe/the og brød 
 
 

el8230.dk
aaby-sogn.dk/begivenhed/1-10-2025
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TORSDAG DEN 2.10.25 

Kl.15-18 Repair Cafe Åbyhøj, KLUBB1 under Åby Bibliotek 
Kig ind til en sludder og en kop te/kaffe eller få hjælp til at stramme cykelkæden, 
lappe et par bukser eller få lys i lampen 

Kl.17-18 Fitness for hjernen –SMART training, Åby Bibl., Ludvig Feilbergsv. 7 (salen 
Træn din hjerne med øvelser, der styrker hukommelsen, udfordrer din koncentrations– 
og koordinationsevne, hukommelse og balance samt øjets evne til at stille skarpt. Det 
bliver udfordrende og sjovt. Alle kan være med. Mød op i almindeligt tøj og sko til 
en anderledes oplevelse 

Kl.19-21 Linoleumstryk i Gl. Åby Kirke, Åby Kirkevej 1 

Har du lyst til at prøve kræfter med linoleumstryk? Vi sørger for alt grej, og du kan 

komme uanset, om du har prøvet det før eller ej . Udover udstyr sørger vi for et bord 

med drikkelse, brød og pålæg så du kan smøre dig en håndmad. Billet (25 kr.) på 

aaby-sogn.dk 

Kl.16-18 Demokrati - en god samtale om naboskab, Gl. Åby Kirke, Åby Kirkevej 1 
Hvad betyder godt naboskab for dig? Til dette samtalearrangement inviteres du til 
at dele dine erfaringer, lytte til andres perspektiver og være med til at undersøge, 
hvad naboskab betyder for os i dag. Samtalen faciliteres af en medarbejder fra 
Åby Bibliotek.  Tilmelding på aaby-sogn.dk 

Kl.10.30-11 Tid til litteratur, Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsvej 7 
Anbefalinger, fordybelse og højtlæsning. Vi sidder ved LitteraturStedet - det store 

møbel - inde i salen for skønlitteratur.  

Kl.19.30-20.30 Koncert: Arion koret på Åby Bibliotek, Ludvig Feilbergsv. 7 (salen) 
 
Arion koret er med sine godt 130 år ”på 
bagen” et af de ældste kor i Aarhus. Der 
er 30 aktive medlemmer og mange har 
været med i mange år. Man holder sig ung 
ved at synge. Korets repertoire er mange-
sidigt og udvides løbende. Koret er kendt 
for sin fyldige herre-kor-klang 

aaby-sogn.dk/begivenhed/2-10-2025
aaby-sogn.dk/begivenhed/2-10-2025
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FREDAG DEN 3.10.25 

Kl.ca.15  Rundvisning på Aarhus Statsgymnasium, Fenrisvej 33 
 
Har du lyst til at se den særegne arkitektur og kunst i verdensklasse? -skriv en mail 
på asgpost@aasg.dk senest 29.09, og du får en mail om nøjagtigt tidspunkt 

Kl.13.30-14.30 ORDbanko på Åby Bibliotek. Gratis billetter på aakb.dk 

 

Kl.20-22 Koncert: Nanna Larsen & Ivan Pedersen, Elværket, Thorsvej 4 
 

Der skal ”mere” til end et 
kritikerrost album. Heldig-
vis har de to sangere/
sangskrivere, med tilsam-
men 80 års scene-erfaring 
masser af det ”mere”, der 
sigtes til her, for både Nan-
na Larsen og Ivan Pedersen 
har lange karriereforløb 
bag sig med op- og nedtu-
re, hits, sejre og skuffelser, 
og har en del at fortælle 
om begge dele. Billetter på 
el8230.dk.  
Medlemmer af Elværket: 
210 kr.- Andre: 240 kr.  
 
 
 
 
 

 
 

Kl.8.30-10 God morgen Åbyhøj –lokaldebat og kaffe. KLUBB1, Åby Bibliotek 

Kl.10-11  Barselskoncert ”Martin og Sofie” i Gl. Åby Kirke, Åby Kirkevej 1 
 
Åby Sogn inviterer alle barslende forældre til barselskoncert. Koncerten varer ca. 
45 minutter, og der er mulighed for at blive hængende lidt efterfølgende.  Billetter 
(30 kr) på aaby-sogn.dk 

http://www.aakb.dk
https://el8230.dk/
aaby-sogn.dk/begivenhed/3-10-2025
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SØNDAG DEN 5.10.25 

Kl. 14-15.30 Kirkegårdsvandring/ rundvisning på vores kirkegård i Åbyhøj.  

Start ved Åbyhøj kirke. 

 

Vi vil gerne vise vores dejlige kirkegård frem til alle, der er interesserede i planter, 

blomster og historier fra kirkegården eller bare gerne vil se, hvad kirkegården kan 

tilbyde. Vi er 3 gartnere som vil vise jer rundt 

Kl.14-16 Koncert med kopibandet ”Let it be Beatles”, Åby Bibliotek, Ludvig Feil-

bergsvej 7 (salen) 

LØRDAG DEN 4.10.25 

Kl.11-13 ”Det er for børn….” Byg din egen drage, KLUBB1 under Åby Bibliotek, 
Ludvig Feilbergsvej 7 
 
For børn og deres forældre/ bedsteforældre (1 voksen 
pr. barn). Der vil være byggemateriale og hjælp til 
dragebygningen. Der er plads til 40 børn. Tilmelding 
efter ”først til mølle” princippet  på sms til 25385380 

Kl.9-13 Torvemarked på Åbyhøj Torv 
Tag hele familien med til torvemarked  

Kl. 10.30-11.30 BUSK gudstjeneste, Åbyhøj Kirke, Silkeborgvej 290 
BUSK står for Børn-Unge-Sogn-Kirke. Vi glæder os til at se jer til en glad og rumme-
lig gudstjeneste for og med børn og voksne 

Kl.9 –16 Familieskydning (pistol) med Postens Skytteforening, under Åby Biblio-
tek, Ludvig Feilbergsvej 7 
 
Alle er velkomne.  Eneste krav er, at man er en familie med mindst 1 voksen, og 1 
barn (over 10 og under 15 år). Pris 40 kr. pr. person. Se nærmere på postskytten.dk  
Tilmelding til event@postskytten.dk med familienavn, antal deltagere og ønske om 
man vil skyde formiddag eller eftermiddag. Så får man en skydetid tilsendt 

Kl.10-14 Åbent Arkiv v. Niels Løgager, Åbyhøj Lokalarkiv, Åby Bibliotek, Ludvig 

Feilbergsvej 7 

http://www.postskytten.dk


Onsdag d. 1.10 
 

10-12 Nørklecafe, Åby Bibliotek 

 

15-17 ”Verden i vores skole” 

åbent hus, Åby Skole 

 

14.30 Koncert for ældre: Giro 

413 med Karsten Holm, Elværket 

 

16  Fællessang med 
”Fyraftenssang”, Åby Bibliotek 
 
18-18.30 Åbyhøj Bridgeklub, Åby 
Bibliotek 
 
19-21 Foredrag: Ceres, bryggeri-

et ved vejen til Aarhus. Åby Bibli-

otek 

 

19-21 Foredrag: Poul Hagen Thi-

sted, Dansk Flygtningehjælp, El-

værket 

19-21 Foredrag: Öslem Cekic, Gl 

Åby Kirke 

Mandag d. 29.09 
 
14 -15.45 Åbent hus i Sognegår-

den 

16 -17.30 Fernisering på Kunst-

udstillingen BOGKUNST, Åby Bib-

liotek 

17.30-18.30 Syng med Judy 

Glosted, Åbygård 

19.30 Koncert: Cassiopeia koret 

med fællessang, Sognegården 

19-21 Karin Flensborg: ”Kunsten 

at holde de unge ud”. Åby Biblio-

tek 

Fredag d. 3.10 
 
8.30-10 Godmorgen Åbyhøj –
lokaldebat og kaffe, Åby Bibliotek 
 
10 -11 Barselskoncert ”Martin og 
Sofie”, Gl. Åby Kirke 
 
13:30 -14:30 ORDbanko. Åby 
Bibliotek 
 
Ca 15 Rundvisning på Aarhus 

Statsgymnasium  

 

20 -22 Koncert: Nanna Larsen & 

Ivan Pedersen, Elværket 

Lørdag d. 4.10 
 
9 -13 Torvemarked på Åbyhøj 
Torv 
 
Fra kl. 9 Familieskydning (pistol), 
Åby Bibliotek 
 
11-13 ”Det er for børn…” Byg din 
egen drage, Åby Bibliotek  
 
10-14 Åbent Lokalarkiv, Åby Bib-
liotek 
 
14-16 Koncert: Kopibandet Let it 
be Beatles, Åby Bibliotek 
 
14 -15.30 Kirkegårdsvandring, 
Åbyhøj Kirke 

 

Se flere detaljer i det trykte pro-
gram eller på Facebook under: 
Åbyhøj Kulturuge 40 
 
Programmet er tilgængeligt på  
www.aabybibvenner.dk og  
www.aaby-sogn.dk og 
www.el8230.dk 
 

Lørdag d. 27.09  
 
9-16 Familieskydning (riffel), Åby 

Bibliotek 

10 -11 Pippis 80-års fødselsdag, 

Åby Bibliotek 

11 -12 Kulturuge-åbning med Ku-

cheza, Åby Bibliotek 

12.30-13.30 Koncert med Walk In 

Trio, Åby Bibliotek 

13 Fodboldkamp på Åby Stadion 

14 -16 Fernisering Åby Sogns 

kunstforening, Sognegården 

 

16-17.30 Litteraturvandring, Gel-
lerup skov (mødested: P-plads 
Åbyhøjgården) 
 
16.30-17.30 Fyraftensyoga, Gl. 
Åby Kirke 
 
18-19 Åbent hus Åbyhøj Idræts-
center, Carit Etlarsvej 33  
 
19.30-20.45  Koncert: Band Dy-
lan, Åbyhøj Kirke 

Søndag d. 5.10 
 
Kl 10.30-11.30 BUSK gudstjene-
ste, Åbyhøj Kirke 
 

Søndag d. 28.09 
 
11 -12 ”SICK project”, Åbyhøj Park 

 
 
 ÅBYHØJ 

KULTUR 
UGE 

27.sept—5 okt 

2025 

Tirsdag d. 30.09 
 
10.30-11.30 Fællessang med 

Bjørn ”Bønne” Kristensen, Åby 

Bibliotek 

14 -16 Kirkegårdskaffe, Åbyhøj 
Kirkes kirkegård  
 
16-16.45 Højtlæsning i Hulen, 
Åby bibliotek 
 
 

Torsdag d. 2.10 
 
10.30 -11 Tid til litteratur, Åby 

Bibliotek 

15 -18 Repair Cafe Åbyhøj, Åby 
Bibliotek (KLUBB1) 
 
16-18 Demokrati –en god snak 
om naboskab, Gl. Åby Kirke 
 
17-18 Fitness for hjernen –
SMART training, Åby Bibliotek 
 
19-21 Linoleumstryk, Gl. Åby 
Kirke 

 

19.30 -20.30 Koncert: Arion koret, 
Åby Bibliotek  

http://aabybibvenner.dk/
https://www.aaby-sogn.dk/
https://el8230.dk/

